BMW GROUP Unternehmenskommunikation



Presse-Information 24. Juli 2017

Bayerischer Sportpreis 2017 in der BMW Welt.

Große Gala im BMW Group Event Forum zur Auszeichnung verdienter Sportler.

München. Zum siebten Mal in Folge hat der Bayerische Ministerpräsident als Gastgeber zum Bayerischen Sportpreis in die BMW Welt München geladen. Innenund Sportminister Joachim Herrmann begrüßte am Samstag zur Preisverleihung 2017 prominente Gäste aus Sport, Gesellschaft, Medien sowie Politik und Gesellschaft und eröffnete die festliche TV-Gala im Auditorium der BMW Welt. Das BMW Group Event Forum präsentierte sich erneut als würdiger Rahmen für prestigeträchtige Anlässe.

Preisträger mit Vorbildfunktion.

Zu den großen Preisträgern des 16. Bayerischen Sportpreises gehörte der ehemalige Nationalmannschafts- und Bayern-München-Kapitän Philipp Lahm, den Sportminister Joachim Herrmann "als echtes Vorbild" hervorhob und mit dem "Persönlichen Preis des Bayerischen Ministerpräsidenten" auszeichnete. Im vergangenen Jahr hatte die BMW AG diesen Ehrenpreis für ihr besonderes Sportengagement erhalten.

Die Auszeichnung, die auch dieses Jahr wieder von Markus Othmer moderiert wurde, ist mit 700 Gästen eine der größten und wichtigsten Veranstaltungen für das BMW Group Event Forum. "Die BMW Welt ist für den besonderen Rahmen des Bayerischen Sportpreises perfekt geeignet, und wir freuen uns jedes Jahr wieder, dass diese verdienten bayerischen Sportler bei uns im Hause ausgezeichnet werden", sagte Helmut Käs, Leiter der BMW Welt, über die nun siebenjährige Tradition der Preisverleihung im Event Forum. Gastgeber und Sportminister Joachim Herrmann äußerte seine Freude darüber, dass die BMW-Welt auch in diesem Jahr wieder der bayerischen Sportwelt die "großartige Veranstaltungsstätte" zur Verfügung gestellt hat. "Das Unternehmen BMW Group steht für den Sport in Bayern. Auch die von BMW veranstalteten Sportgroßveranstaltungen genießen Weltruf", so der Minister.

Der Bayerische Sportpreis zeichnet alljährlich Stars und Initiativen aus, die in besonderer Weise die positive Wirkung des Sports in der Gesellschaft sichtbar machen und die das Sportleben ideenreich gestalten. Seit 2002 wird der Preis in verschiedenen Kategorien vergeben.

Firma Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft

Postanschrift BMW AG 80788 München

Telefon +49 89 382 39229





Unternehmenskommunikation

Presse-Information

Datum 24. Juli 2017

Thema Bayerischer Sportpreis in der BMW Welt

Seite 2

3.806 Quadratmetern Fläche mit großer Flexibilität.

Neben dem Bayerischen Sportpreis finden jährlich über 400 externe Veranstaltungen wie Kongresse, Filmpremieren oder Preisverleihungen im BMW Group Event Forum statt. Die rund 52.000 Gäste werden von einem innovativen und facettenreichen Ausstellungs- und Raumkonzept empfangen, wofür die BMW Welt 2013 mit dem Location Award in der Kategorie Design als bester Veranstaltungsort Deutschlands ausgezeichnet wurde.

Auf 3.806 Quadratmetern Fläche mit 11 individuell bespielbaren Eventflächen, modernster Technik und unverwechselbarem, weltbekannten Design bietet das Event Forum in der BMW Welt Platz für eine Vielzahl von Veranstaltungen, welche durch einen professionellen Event-Service und vielseitige Incentive-Programme begleitet werden.

Abgerundet werden die Veranstaltungen in der BMW Welt durch das Catering des exklusiven Catering Partner Feinkost Käfer und beispielsweise durch einen weitreichenden Blick hinter die Kulissen bei Führungen durch die BMW Welt, das BMW Museum und das BMW Werk. Die hervorragende Infrastruktur bietet für verschiedene Veranstaltungsanforderungen die unterschiedlichsten Realisierungsmöglichkeiten.

Bitte wenden Sie sich bei Rückfragen an:

BMW Group Unternehmenskommunikation

Bernhard Ederer, Wirtschafts- und Finanzkommunikation, BMW Group Vertrieb Deutschland und BMW Group Marketing bernhard.ederer@bmwgroup.com, Tel: +49 89 382-28556

Internet: www.press.bmw.de E-Mail: presse@bmw.de

BMW Welt. Das Herz der Marken am Puls der Stadt.

Die BMW Welt begrüßt jährlich über 3 Millionen Besucher. Mit ihrer ikonischen Architektur ist sie das Herz aller Marken der BMW Group – BMW, die Submarken BMW M und BMW i, MINI, Rolls-Royce Motor Cars und BMW Motorrad –, die sich eindrucksvoll in eigenen Erlebniswelten präsentieren. Doch







Unternehmenskommunikation

Presse-Information

24. Juli 2017 Datum

Bayerischer Sportpreis in der BMW Welt Thema

Seite

nicht nur die Ausstellungen und die Abholung der Neufahrzeuge sind Highlights für Automobil-Fans aus aller Welt. Auf die Besucher warten das ganze Jahr über ein vielseitiges Veranstaltungsprogramm aus Kultur, Kunst und Entertainment sowie beliebte Eventlocations für über 400 externe Veranstaltungen im Jahr. Die verschiedenen Restaurants der BMW Welt bieten ein vielfältiges kulinarisches Angebot bis hin zur Sterne-Gastronomie. Kinder und Jugendliche erleben im Junior Campus spannende Führungen und Workshops rund um die Themen Globalität, Mobilität und Nachhaltigkeit.

Die BMW Group

Die BMW Group ist mit ihren Marken BMW, MINI, Rolls-Royce und BMW Motorrad der weltweit führende Premium-Hersteller von Automobilen und Motorrädern und Anbieter von Premium-Finanzund Mobilitätsdienstleistungen. Als internationaler Konzern betreibt das Unternehmen 31 Produktions- und Montagestätten in 14 Ländern sowie ein globales Vertriebsnetzwerk mit Vertretungen in über 140 Ländern.

Im Jahr 2016 erzielte die BMW Group einen weltweiten Absatz von rund 2,367 Millionen Automobilen und 145.000 Motorrädern. Das Ergebnis vor Steuern belief sich auf rund 9,67 Mrd. €, der Umsatz auf 94,16 Mrd. €. Zum 31. Dezember 2016 beschäftigte das Unternehmen weltweit 124.729 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

Seit jeher sind langfristiges Denken und verantwortungsvolles Handeln die Grundlage des wirtschaftlichen Erfolges der BMW Group. Das Unternehmen hat ökologische und soziale Nachhaltigkeit entlang der gesamten Wertschöpfungskette, umfassende Produktverantwortung sowie ein klares Bekenntnis zur Schonung von Ressourcen fest in seiner Strategie verankert.

www.bmwgroup.com

Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup

Twitter: http://twitter.com/BMWGroup

YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview Google+: http://googleplus.bmwgroup.com